ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 57/2017.
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL.
1° ERRATA
O Município de São Miguel da Boa Vista torna publico a Errata do Edital de licitação 57/2017 na modalidade de Pregão
Presencial/Registro de Preço, cujo objeto é aquisição de sistema de monitoramento. O edital sofrerá alteração no
anexo I, do TERMO DE REFERENCIA. As demais clausulas do edital e seus anexos ficarão inalterados, e encontram-
se junto de informações no site do Município, bem como no setor de Licitações, de Segunda a Sexta–Feira, horário de
expediente, das 07:30 as 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas.
Em virtude das mudanças a data de abertura e recebimento dos envelopes dar-se-ão em:
Entrega dos envelopes: 26/10/2017 as 08h00min.
Abertura dos envelopes: 26/10/2017 as 09h00min.
São Miguel da Boa Vista (SC), 11 de outubro de 2017.
VILMAR SCHMAEDECKE – Prefeito Municipal.

ONDE SE LIA:

Lote
01

Qtd. Un. Descrição Valor  Unt.
Max.

Valor total
Max.

01 08 Un. Dvr 8 Canais hdmi, hd 720p+anologica+ip
fixo
Fácil configuração na internet, as imagen
s;
Site próprio para visualização de imagem
de NVR
na internet;Não é necessario configurar p
orta ou configurar roteador,não precisa ter
 ip fixo nem DDNS;
Servidor web integrado;
Gravação e visualização em tempo real;
gravação por movimento, temporizado, 24
horas Capacidade para 1 HD de até
3TB;Resolução de tela full hd; Saída para
2 monitores (1-HDMI FULL HD e 1-VGA
Pode ser criado vários usuários com nível
 de acesso individual;
Software cliente CMS, podendo visualizar
 vários DVR/NVR
em locais diferentes na mesma tela de P
C;
Visualização remota pelo IPHONE, IPAD,
Android.  Função de ZOOM DIGITAL.

690,64 5.525,12

01 32 Un. Câmera Infravermelho Hdcvi 720p Hd
20m 2.8mm.

172,87 5.531,84

01 08 Un. Hd Interno Sata 1tb 64mb 7200rpm 360,00 2.880,00
01 08 Un. Fonte Chaveada 12v 10a Tipo Colmeia. 89,66 717,28
01 32 Un. Conversor de vídeo para dvr. 33,00 1.056,00
01 60 Un. Conector P4 5,00 300,00
01 1.20

0
Mt. Fiação 1,45 1.740,00

01 SV SV Instalação de todos os sistemas de
monitoramento nos locais solicitados.

1.080,00 1.080,00

   Total   18.830,24

AGORA SE LÊ:
LOTE 01

Item Qtd. Und. Descrição Valor  Unt.
Max.

Valor total
Max.

01 08 Und. Dvr 8 Canais multifunções (tríbrido) de
fácil configuração na internet, para
acesso as imagens,
site próprio para visualização de image
m de NVR, ou na internet,
não é necessario configurar porta ou co
nfigurar roteador,não precisa ter ip fixo
nem DDNS, servidor web integrado,
gravação e visualização em tempo real,
gravação por movimento, temporizado,
24 horas, capacidade para 1 HD de até
3TB, resolução de tela full hd;
Saída para 2 monitores (1-HDMI FULL
HD e 1-VGA,
pode ser criado vários usuários com nív
el de acesso individual,
software cliente CMS, podendo visualiza
r vários DVR/NVR
em locais diferentes na mesma tela de
PC,
visualização remota pelo IPHONE, IPAD
, Android,  função de zoom digital.

690,64 5.525,12

02 40 Und. Câmera Infravermelho Hdcvi 720p Hd
20m 2.8mm.

172,87 6.914,80

03 08 Und. Hd Interno Sata 1tb 64mb 7200rpm. 360,00 2.880,00
04 08 Und. Fonte Chaveada 12v 10a Tipo Colmeia. 89,66 717,28
05 32 Und. Conversor de vídeo para dvr. 33,00 1.056,00
06 40 Und. Conector P4 macho com borner. 5,00 200,00
07 70 Und. Conector RG 59 BNC de compressão. 5,00 350,00
08 4000 Mt. Cabo coaxial 59, 95% malha bipolar. 1,90 7.600,00
09 10 Und. Noobreak 600 VA com baterias interna,

entrada de energia 220V, com 04
saídas 110V.

484,00 4.840,00

10 08 Ser Instalação de todos os sistemas de
monitoramento nos locais solicitados.

150,00 1.200,00

    Total 30.228,256